

RECEBEMOS DE CGV COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 138

SÉRIE: 1

CGV COMERCIO E SERVICOS LTDA

Rua Doutor Moacyr Leite, 217 -
Salgado Filho
Aracaju - SE
CEP: 49020-295 FONE: (79) 99132-8500

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 138
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 2

1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0652 3995 1000 0187 5500 1000 0001 3814 2498 6220

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260012303313

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271997249

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
52.399.510/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESC. DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ACRISIO CRUZ

CNPJ / CPF
01.910.406/0001-74

DATA EMISSÃO
01/06/2026

ENDEREÇO
AVENIDA MARANHAO, 676

BAIRRO / DISTRITO
SIQUEIRA CAMPOS

CEP
49060-400

SAÍDA

MUNICÍPIO
Aracaju

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 5,818.00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 5,818.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALIQUOTA ICMS %	IPI %
3	PAPEL HIGIENICO 30m FARDO COM 16 UNIDADES	48181000	102	5102	FARD	5	25.0000	125.00	0.00	0.00	0.00	0	0
171	CADEADO DE LATAO PADO 35MM	83011000	102	5102	UN	4	30.0000	120.00	0.00	0.00	0.00	0	0
337	CADEADO DE LATAO PADO 40MM	83011000	102	5102	UN	4	35.0000	140.00	0.00	0.00	0.00	0	0
93	PERFECT MOP PRO GIRATORIO INOX 360 16 L	96039000	102	5102	UN	3	143.0000	429.00	0.00	0.00	0.00	0	0
260	PRATO FUNDO TRANSPARENTE ASTRAL VIDRO RESISTENTE Kit 12 Unidades	70134900	102	5102	KIT	3	75.0000	225.00	0.00	0.00	0.00	0	0
77	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1000 FOLHAS FARDO C/20 UND	48183000	102	5102	FARD	2	240.0000	480.00	0.00	0.00	0.00	0	0
5	AGUA SANITARIA 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES	38089419	102	5102	CX	3	68.0000	204.00	0.00	0.00	0.00	0	0
147	MASCARA DESCARTAVES TRIPLA CX COM 50 UND	90183119	102	5102	CX	3	15.0000	45.00	0.00	0.00	0.00	0	0
232	LUVA DESCARTAVEL ESTERIL PCT C/100 UND	39262000	102	5102	PCT	4	9.5000	38.00	0.00	0.00	0.00	0	0
64	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G (PAR)	40151900	102	5102	CX	5	8.9000	44.50	0.00	0.00	0.00	0	0
76	TOUCA DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UND	65069900	102	5102	CX	5	16.8000	84.00	0.00	0.00	0.00	0	0
338	DETERGENTE LIQUIDO YPE CLEAR CX C/12 UND 500ML	34025000	102	5102	CX	5	78.0000	390.00	0.00	0.00	0.00	0	0
63	LIMPA ALUMINIO 500ML	76151000	102	5102	UN	6	6.5000	39.00	0.00	0.00	0.00	0	0
72	ALCOOL LIQUIDO 70 5 LITROS	22089000	102	5102	UN	5	28.9000	144.50	0.00	0.00	0.00	0	0
79	PASTILHA SANITARIA 25g	34060000	102	5102	UN	10	6.0000	60.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO
GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

CGV COMERCIO E SERVICOS LTDA

Rua Doutor Moacyr Leite, 217 -
Salgado Filho
Aracaju - SE
CEP: 49020-295 FONE: (79) 99132-8500

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 138

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0652 3995 1000 0187 5500 1000 0001 3814 2498 6220

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260012303313

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271997249

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

52.399.510/0001-87

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
66	SACO DE LIXO 60 L REFORCADO PCT C/100 UND	39232110	102	5102	PCT	5	28.0000	140.00	0.00	0.00	0.00	0	0
67	SACO DE LIXO 100 L REFORCADO PCT COM 100 UND	39232110	102	5102	PCT	5	48.0000	240.00	0.00	0.00	0.00	0	0
68	VASSOURA PIACAVA EM NYLON COM CABO	96031000	102	5102	UN	5	18.0000	90.00	0.00	0.00	0.00	0	0
69	RODO PLASTICO 40cm COM CABO	96039000	102	5102	UN	5	18.0000	90.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2	SABAO EM PO ALA 500G FARDO C/24 UND	34025000	102	5102	FARD	4	85.0000	340.00	0.00	0.00	0.00	0	0
97	COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 200 ML CX COM 1000 UND	39241000	102	5102	CX	3	79.0000	237.00	0.00	0.00	0.00	0	0
95	GARFO DESCARTAVEL PLASTICO RESISTENTE 30 UND	39241000	102	5102	PCT	10	30.0000	300.00	0.00	0.00	0.00	0	0
94	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO 100 UND	39241000	102	5102	PCT	6	28.0000	168.00	0.00	0.00	0.00	0	0
339	PORTA BOLOS COM TAMPA DE PLASTICO	39241000	102	5102	UN	5	27.0000	135.00	0.00	0.00	0.00	0	0
96	COLHER DESCARTAVEL PLASTICO RESISTENTE 30 UND	39241000	102	5102	PCT	10	28.0000	280.00	0.00	0.00	0.00	0	0
251	CAIXA DE HORTIFRUTI ORGANIZADORA 52 LITROS	39241000	102	5102	UN	5	45.0000	225.00	0.00	0.00	0.00	0	0
340	CALDEIRAO ALUMINIO GROSSO 20 L	76151000	102	5102	UN	1	78.0000	78.00	0.00	0.00	0.00	0	0
341	CACAROLA ALUMINIO 20,4 L	76151000	102	5102	UN	1	135.0000	135.00	0.00	0.00	0.00	0	0
342	JOGO DE PANEAS ALUMINIO FUNDIDO C/TAMPA 16 AO 24	76151000	102	5102	KIT	1	297.0000	297.00	0.00	0.00	0.00	0	0
343	CALDEIRAO ALUMINIO 95 L	76151000	102	5102	UN	1	495.0000	495.00	0.00	0.00	0.00	0	0